REGISTRE - SE
PUBLIQUE - SE
CUMPRA - SE

AL
Prefeito Munic pai

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
DEPARTAMENTO PESSOAL - SETOR RECURSOS HUMANOS

Cnpj: 01.310.499/0001-04 EmiI: rhcIudi.mt.gov.br
Av. Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT

PORTARIA N° 150/2023
DATA: 20 de março de 2023.
SUMULA: Nomeia a Pregoeira para a realização de
Licitação, na modalidade Pregão, no âmbito do Poder
Executivo e suas Autarquias, para o exercício de 2023,
e dá outras providências,

ALTAMER KÜRTEN, Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto § 3°, inciso IV, da Lei 10.520/2002.

RESOLVE:
Art. la -. Fica nomeada a Pregoeira para a realização da licitação, na modalidade

Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-MT, no
decorrer deste exercício de 2.023., conforme.abaixo identificado pelos seguintes servidores;

- PREGOEIRA;

NOME; SIJTRLEY YOTZCHETZ 	 CPF: 018.905.239.25

Art. 2° - Fica nomeada a Equipe de Apoio para a realização da licitação, na
modalidade Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-
MT, no decorrer deste exercício de 2.023, conforme abaixo identificado pelos seguintes servidores;,

1° - Taina de Souza
2° - Tania Borges Araujo
3° - Eliane Cenci

Art. 3° - Caberá a Pregoeira, cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento
das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e
a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de
direito público, em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei n° 10.520, de 17/07/2002,
consoante as alterações que lhe forem dadas.

Art. 4° - Esta Portaria e 	em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Ficam e. - samente ..vogadas todas as disposições contrárias, em
especial a porta 	7, de 06 d' março de 2023.

Claudia-I d m , de 2023

Adm
Linha

Fiscal de Contrato: Sheila Yotzchetz
Suplente de Fiscal de Contrato: Valdenice G

Sem mais para o momento reiteramos co tos( 	e.\ ima sideração.

Altamir Kurten
Prefeito Municipal de Cláudi

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Oficio n° 056/2023/SMOSP

Cláudia MT, 26 de abril de 2023.

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
PARA: O DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-los (as) vimos através deste solicitar que seja providenciado a contratação de
empresa para prestação de serviços de aspersão de água com um caminhão Tanque instalado de no
mínimo 15.000 litros equipado com bomba d'água para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos.

• Recursos da dotação: 483- 08.001.15.452.0002.2052-3.3.90.36 - Outros Serviços Pessoa Física
• Recursos da dotação: 485- 08.001.15.452.0002.2052-3.3.90.39 - Outros Serviços Pessoa Jurídica
• Fonte de recurso: 1.500.000000

limo Senhor:
Ao senhor: DAVI SCHLEICHER
Secretário Municipal de Administração.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
CNPJ 01.310.49910001-04

Av. Gaspar Dutra, n° 787 - Centro - Cláudia/MT

Lista de compras

Documento

Número 439/2023 	Data: 04/05/2023 	Situação: Em digitação

Valor totalR$ 151.710,00

Estrutura administrativa 1.08.001.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Descrição: 	 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASPERSÃO DE ÁGUA
COM UM CAMINHÃO TANQUE INSTALADO DE NO MÍNIMO 15.000 LITROS EQUIPADO COM BOMBA O'
ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Seq. Cod. Agili Código TCE

Itens 	 Unidade 	Quant. Preço estimado Valor total

o 57785 	00063552

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARÁ
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASPERSÃO DE ÁGUA COM
UM CAMINHÃO TANQUE INSTALADO DE NO MINIMO
15.000 LITROS EQUIPADO COM BOMBA D' ÁGUA PARÁ
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

mes 	5,00 	R$ 30.342,0000 R$ 151.710,00

Total: 	R$ 151.710,00

CLÁUDIA, 4 de Maio de 2023

• 1t -viu tkLOf&
MARIA EDUARDA BARBOS DA SILVA

CPF: 055.423.431-98

Data: 04/05/2023 10:00:21 	 Página: 1 de'
AGUBIue Compras o hcitações - Àgii Software Brasil

Adm
Linha

refeito Municiíal

YOTZ

regoeira

HETZ HIR

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2023 (CONFORME LEI N° 10.520/2002)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASPERSÃO DE ÁGUA EM RUAS E
AVENIDAS SEM ASFALTO DO MIJNICIPIO DE CLAUDIA - MT. A Prefeitura Municipal de Cláudia
- MT torna público que, por não haver ninguém interessado no presente certame, decide prorrogar para

• o dia 06 de Junho de 2023, às OShOOmin, o recebimento das propostas para abertura do Pregão
Presencial, para a contratação supracitada. O Edital devidamente prorrogado poderá ser obtido junto à
Secretaria de Administração, durante o ho io de -sediente e também estará disponível no site
WWW.CLAU DIA. MT.GOV. BR. Maiores infoçr, ãões podero ser obtidas junto à Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal, em f.rárii de exp-inte, através do telefone (66) 3546-3100.

Cláudi. 	- Ma 	e 2023.

Prefeitura Municipal de Cláudia

Cláudia e 2023.

AL

refeito Municip.; 1

N

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78.540-000 -  Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2023 REGISTRO DE PREÇOS (CONFORME LEI N°
10.520/2002)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

Ô
ASPERSÃO DE ÁGUA COM UM CAMINHÃO TANQUE INSTALADO DE NO MÍNIMO 15.000
LITROS EQUIPADO COM BOMBA D' ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS. A Prefeitura Municipal de
Cláudia - MT torna público que, considerando que não houve nenhuma empresa/participante
interessado em participar do certame, fica prorrogado para o dia 22 de Junho de 2023, às
08h00min, o recebimento das propostas para abertura do Pregão Presencial, para a contratação
supracitada. O Edital poderá ser obtido junto à Secretaria de Administração, durante o horário de
expediente e também estará disponível no site WWW. CLAUDIA. MT.GOV. BR. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de
expediente, através do telefone (66) 3546-3100.

e
YOT'C

regoei ra

Prefeitura Municipal de Cláudia

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3 546-3 100 - Cláudia-MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2023 (CONFORME LEI N° 10.520/2002)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASPERSÃO DE ÁGUA EM RUAS E
AVENIDAS SEM ASFALTO DO MUNICIPIO DE CLAUDIA - MT. A Prefeitura Municipal de Cláudia
- MT torna público que, por não haver ninguém interessado no presente certame, decide prorrogar para
o dia 10 de Julho de 2023, às 08h00min, o recebimento das propostas para abertura do Pregão
Presencial, para a contratação supracitada. O Edital devidamente prorrogado poderá ser obtido junto à
Secretaria de Administração, durante o horário de expediente e também estará disponível no site
WWW.CLAUDIA.MT.GOV.BR. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de expediente, através do telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - MT, 22 de Junho de 2023.

ALTAMIR KURTEN

efeito Municipal

/
HIRLEYYOTZ HETZ

Pregoeira'

Prefeitura Municipal de Cláudia

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, sln° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT.

AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 022/2023

O Município de Cláudia - MT, através de sua Pregoeira Oficial torna Público para
conhecimento dos interessados, por não haver ninguém interessado no presente certame, decide
CANCELAR o PREGÃO PRESENCIAL N° 022/ 2023 111.113  -rido c* o objeto a "CONTRATAÇAO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASPERSÃO DE Á 't M RUAS E . VENIDAS SEM ASFALTO DO
MUNICÍPIO DE CLÁUDIA - MT." Maiores inf. à.6es pode o '-r obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal - 	rári. noral e -  expediente, ou através do
telefone (66) 3546-3100. Cláudia - MT, 10 de Julho

ALTAMIR KUR

Prefeito Municipal

S12'  Y Y L1E417-

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cláudia